
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880 39Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 2015

de Belém para o município de Salinópolis, no período de 30/04 
a 04/05/2015, a fi m de realizarem ações educativas, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Nilson Max 
Leal Pantoja 

Assist. Adm. 429.398.282-53 5432820/2

Leila Maria do 
Carmo dos 

Santos

Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Maria do 
Socorro Lima 

Brito 

Asa 137.528.042-20 3263584/1

Leusiane 
Maria Bastos 

Rodrigues

Aux. 
Trânsito

490.173.902-63 57194020/1

Lady Anny 
Coelho Brito 

Castro

Secretária 766.956.202-10 5900646/1

Maria de 
Nazaré 
Benício 
Gomes

Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009/1

Rubenvaldo 
Pantoja 
Guedes

Assist. Adm. 155.282.002-53 8001022/4

Hérica 
Cristina 

Magno R. da 
Silva

Assessor 931.393.812-04 5896196/3

Marco Antonio 
Silva da Silva

Motorista 175.599.102-97 57206791/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1158/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/171503.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 30/04 
a 04/05/2015, a fi m de realizar ações educativas, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Surama 

Maria Lima 
Soares

A7ux. 
Adm.

357.264.742-87 5145473/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1172/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/166747.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Xinguara para o município de Tucumã, no período de 07/05 a 
09/05/2015, a fi m de participarem do atendimento itinerante de 
2ª e 3ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Romes 
de Sousa 

Guimarães

Vistoriador 295.790.582-53 57205419/1

Alcides Lúcio 
de Oliveira 

Filho

Assist. Adm. 117.393.632-72 003154564/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1173/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/162854.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Xinguara para o município de São Félix do Xingu, nos dias 02/05 
e 03/05/2015, a fi m de participarem do atendimento itinerante 
de 2ª e 3ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Romes 

de Sousa 
Guimarães

Vistoriador 295.790.582-53 57205419/1

Alcides Lúcio 
de Oliveira 

Filho

Assist. Adm. 117.393.632-72 003154564/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1174/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/167364.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema, no periodo de 04/05 a 
18/05/2015, a fi m de executar atividades de retaguarda nos 
processos de veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Luana do 
Socorro 
Ribeiro 
Chaves

Aux. 
Trânsito

685.990.722-34 57175750/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1175/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/161485.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no periodo de 05/05 
a 19/05/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Roseane 

de Fátima 
Cardoso 
Damaso 

ag. 
trânsito

300.754.242-15 57200357/1

Gleydson 
Monção 
Araújo

ag. 
trânsito

784.312.552-34 57201966/1

André dos 
Reis Piquet

ag. 
trânsito

673.715.582-00 57198260/1

Sandra Seny 
China Bastos

ag. 
trânsito

636.288.642-91 57230596/1

Willians Alves 
Cavalcante

ag. 
trânsito

634.358.452-87 57227633/1

Kátia Regina 
Oliveira Cruz

ag. 
trânsito

393.164.242-91 5799457/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1177/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/171403.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara, no periodo de 30/04 a 

04/05/2015, a fi m de coordenar os trabalhos desenvolvidos pela 
equipe de fi scalização de trânsito da capital, durante operação 
de fi scalização de trânsito por ocasião da Operação Trabalhador 
2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Walmero 

Jesus Costa
ag. 

trânsito
712.000.702-59 57226865/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1178/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/169774.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marapanim, no periodo de 30/04 
a 04/05/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Cléia Joceli 

Costa 
Pinheiro

Aux. 
Trânsito

585.849.512-53 57175637/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1179/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/168181.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no periodo de 30/04 
a 04/05/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Clauber 
Roberto 

Santos de 
Moraes

Assist. 
Trânsito

648.970.952-04 57190751/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1180/2015-DAF/CGP DE 28/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/166473.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no periodo de 30/04 a 
04/05/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da operação Dia do Trabalhador 
2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Roseane 

de Fátima 
Cardoso 
Damaso 

ag. 
trânsito

300.754.242-15 57200357/1

Gleydson 
Monção Araújo

ag. 
trânsito

784.312.552-34 57201966/1

Sônia Maria 
Lima da Costa

ag. 
trânsito

430.011.652-00 57200228/1

Sávio Marcelo 
Oliveira 

Henriques

ag. 
trânsito

645.598.582-68 57226858/1


